
中国地方 JARL 会員の皆様へ 

 

中国地方本部長就任のご挨拶 

初冬の候、中国地方 JARL 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥の

こととお慶び申し上げます。 

さて、JARL Web の「第 76 回理事会報告」でご存じのこととは思いますが、

理事会において松田中国地方本部長に対し「４月になされた中国地方の会員あ

ての文書の送付費用（約 38 万円）を中国地方本部費に返還すること」と、「中

国地方本部長を辞任すること」が、「出席理事全員異議なく承認」され、松田

氏は、令和６年 12 月１日付けで、中国地方本部長の辞任届を提出しました。 

これを受け、中国地方の各支部長から、私を中国地方本部長とする推薦書が

提出されたのに対し、森田会長名により「連盟の組織等の安定を図る上から」

「規則第 37 条第１項ただし書き地方本部長として」の委嘱書が、令和６年 12

月６日付けで交付されました。（なお、松田氏は、理事として留まります。） 

私は、岡山県支部長当時、中国地方本部会議等で他の支部長と共に、松田氏

に対し、中国地方本部長としての職責をきちんと果たされるよう意見してまい

りましたが聞き入れられず、このような形で交代することとなったことを残念

に思うと同時に、４エリア外に対し、大変恥ずかしいことであると思います。 

私は、アマチュア無線は趣味であり、JARL を個人的な対立の場にはしたくあ

りません。今後は、中国地方の各支部長、社員の皆様をはじめ、JARL 会員の皆

様方のご協力を頂きながら、力を合わせることで実現できるアマチュア無線の

楽しみ方など、ボランティア精神の素晴らしさを生かしつつ組織運営に努めて

まいりますので、どうぞご協力のほど、よろしくお願い致します。 

 

令和６年 12 月８日 

 

一般社団法人 日本アマチュア無線連盟 

中国地方本部長  ＪＨ４ＬＰＹ 梶 田 英 司 


